
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Selecký Roman
Téma: Analýza a extrakce položek z hlaviček paketů v FPGA (id 18099)
Oponent: Košař Vlastimil, Ing., UPSY FIT VUT
1. Náročnost zadání obtížnější zadání
 Jedná se o obtížnější zadání. Pro úspěšné řešení práce bylo nutné nastudovat jazyk P4, na základě jehož

analýzy bylo potřeba navrhnou architekturu jednotky pro FPGA vhodnou pro automatické generování z popisu v
jazyce P4.

2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 Zadání práce bylo ve všech bodech splněno.
3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 Technická zpráva má přibližně 35 normostran a spadá tak do normálního rozmezí pro bakalářskou práci.

Všechny části práce jsou informačně bohaté a pro práci nezbytné.
4. Prezentační úroveň předložené práce 92 b. (A)
 Práce je logicky strukturována. Autor provádí čtenáře od problematiky síťových protokolů a problematiky

extrakce hlaviček, přes popis relevantních částí jazyka P4, návrh architektury navržené jednotky a generátoru
VHDL kódu z popisu jednotky P4 až po popis testování a uvedení dosažených výsledků. Jednotlivé kapitoly na
sebe logicky navazují a jejich rozsah je odpovídá zpracovávané problematice. Pochopitelnost práce pro čtenáře
je velice dobrá.

5. Formální úprava technické zprávy 85 b. (B)
 Po typografické stránce je práce poměrně zdařilá. Z typografického hlediska je možné vytknout zejména

nepoužití nezlomitelných mezer mezi jednopísmennou předložkou či spojkou a následujícím slovem. V práci se
občas vyskytnou překlepy. V práci rovněž není definován význam zkratky HFE. Po jazykové stránce práce
neobsahuje chyby zřetelné pro čtenáře jehož mateřským jazykem není slovenština.

6. Práce s literaturou 78 b. (C)
 Použité studijní prameny jsou relevantní k tématu práce. U některých pramenů by bylo vhodnější se odkázat na

hodnotnější zdroj namísto Wikipedie (např. standard jazyka System Verilog ). V kapitole Úvod je uveden odkaz
na literaturu [ref], který není není uveden v seznamu použité literatury.  Dále by bylo vhodné citovat u vlastností
FPGA elementů zdroj těchto informací. K porušení citačních zvyklostí s výjimkou výše uvedených připomínek
nedošlo.

7. Realizační výstup 90 b. (A)
 Vytvořené programové řešení je funkční a na velmi dobré úrovni. Zdrojové kódy programového řešení jsou

relevantní k experimentálním výsledkům práce. Zdrojové kódy jsou dobře komentovány. Zdrojové kódy
nevytvořené studentem jsou v práci použity v souladu s licenčními podmínkami.

8. Využitelnost výsledků
 Práce se věnuje problematice analýzy a extrakce položek z hlaviček paketů, přičemž jednotka pro FPGA je

automaticky generovaná z popisu v jazyce P4. Vzhledem k aktuálnosti řešené problematiky (jazyk P4 a jeho
praktické využití) práce navazuje na již publikované výsledky a po dalším rozpracování má publikační potenciál.

9. Otázky k obhajobě
 Mohl byste stručně uvést jaké změny bude třeba provést v architektuře jednotky a procesu generování jednotky

bude-li použita větší datová šířka vstupního rozhraní?
10. Souhrnné hodnocení 90 b. výborně (A)
 Vzhledem k obtížnějšímu zadání, jeho preciznímu vypracování a celkové velmi dobré úrovni bakalářské práce

navrhuji hodnocení stupněm A - výborně.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 1. června 2016
  .................................

                                         1 / 2



Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         2 / 2

http://www.tcpdf.org

